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Nu har vi passerat vårt märkesår. I 35 år har Adolfsbergs socialdemokratiska förening funnits som 

en liten spjutspets på Adolfsberg.  

 

Förra året fick vi en ny partiledare, Håkan Juholt, som vi alla hoppades skulle bli ett lyft för partiet. 

Han fick i stället ”lyftas” ut efter en kort tid med en hel del misslyckanden i bagaget. 

 

Även detta år har gett oss en ny partiledare, Stefan Löfven. Vårt stora hopp och ledare för det 

framtidsparti som partiledningen nu skissar på.  

 

Adolfsbergs S-förening är redan en framtidsförening och vi har alltid visioner inför framtiden, men 

lever och arbetar i och för den krassa verkligheten med fattigdomsfrågor, arbetslöshet, vårdfrågor 

för de äldre och omsorg om de unga med fokus på våra bostadsområden, men också i det större 

perspektivet. 

 

Förra året skrev jag att ”verksamheten har som vanligt varit på topp, våra medlemmar i alla åldrar 

är engagerade och intresserade och vi är ett gott team som gärna och ofta diskuterar aktuella 

politiska frågor både i och utanför föreningen. Trots att vi är en liten förening får vi mycket gjort 

tack vare den goda vilja och den härliga kamratanda som genomsyrar vår förening. Under året har 

vi också fått nya medlemmar som också de har blivit en stor tillgång.” 

 

Varför försöka omformulera den texten när det fortfarande stämmer till punkt och pricka. 

Medlemmarnas engagemang är vår styrka och nyckeln till att vår förening blomstrar. / Aina 

          
Tack alla goda kamrater och alla som stöder vår förening 

Vi hoppas ni alla får en härlig och god jul! 

 

 

 

 

 

 



Januari 

Redan i mitten av månaden hade vi årets första styrelsemöte och medlemsmöte. Vi hade en del att 

planera inför vår delaktighet i föreläsningen om barnfattigdom, med Tapio Salonen som skulle 

framträda i Folkets hus den 31 januari. Föreningen hade ju arbetat med att belysa barnfattigdomen 

under höstens olika sammankomster och initierat till ovan nämnda föreläsningen. Som vanligt var 

det också dags för nomineringar till Arbetarekommunens styrelse. Vi fick också intressanta 

rapporter från kommunfullmäktiges S-grupp möte, där vi oftast försöker vara representerade för att 

få kunskap om vad som händer i staden.  

 

Föreningen togs också initiativet till att bjuda in till ett möte på Vittra om nattvandring på 

Adolfsberg. Företrädare för skola, Brå, polis och Mobila teamet kom, men tyvärr väldigt få 

intresserade. Inget har därför hänt i den här frågan. 

 

Februari 

I februari var det tid för vårt årsmöte och vi hade bjudit in partiets politiske sekreterare, Ola Möller, 

som efter årsmötesförhandlingarna tog upp intressanta politiska spörsmål. Som vanligt satte det 

igång våra alltid debattsugna kamrater.  

 

Vår studieorganisatör Przemek hade gift sig under julhelgen och föreningen gratulerade och vi 

önskar paret all lycka framöver. 

 

Aina omvaldes till ordförande och vi fick in några nya kamrater i styrelsen, Sejran Morina och 

Björn Hartsmar, som båda redan är ett gott tillskott i styrelsearbetet. Ett tjugotal medlemmar hade 

mött upp och som sen smorde kråset med semlor! 

 

Mars 

Torsdagen den 22 mars besökte Mikael Skoog oss under vårt "öppna" styrelsemöte. Mikael pratade 

om de tre fokusområdena: 

- Barn och ungdomars uppväxtvillkor 

- Fler till arbete 

- Bostadsbyggande 

Dessutom berättade han om de nya planerna för Ångfärjestationen. Tänk att det alltid blir 

diskussion... 

 

Kvällen avslutades med en diskussion om S-föreningarnas roll i det politiska arbetet. Under mötets 

gång skulle vi även passa på att gratulera vår flitige kamrat och klippa, Rune, som fyllde 80 år. Två 

tårtor var inköpta, men huvudpersonen själv gömde sig på annan ort. Så vi åt för honom också! 

Lyckligtvis träffade vi honom två dagar senare under Arbetarkommunens årsmöte. 

 

April 

Tisdagen den 3 april arrangerade vi ett öppet möte om "Tryggheten på Adolfsberg". Mötet var 

mycket välbesökt då nästan 50 personer gästade oss. Kul med så stort engagemang. 

 

Carlos och Maria från ungdomspolisen beskrev läget i Helsingborg och Adolfsberg och 

Drottninghög i synnerhet. Det är några få oroliga själar som skapar problem på Adolfsberg. Det har 

varit en del småbränder i samband med nyår, ett rån på centrat, samt en del oroligheter på skolan i 

höstas. Jan från Mobila Teamet berättade om deras arbete i Helsingborg. Hur man skapar relationer 

till ungdomarna osv. Relationsskapande tips var för övrigt något som Carlos också berörde på 

många sätt. Kjell Lundin, vår partikamrat i Brå, beskrev deras arbete med statistisk. Vikten av goda 

relationer lyfte även Kjell fram. Edo från utvecklingsnämnden/ förvaltningen berättade om 

arbetslöshet och sommarjobb. Jan Agnarsson, vår nattvandrande partikamrat från Dalhem, beskrev 



Nattvandrarnas arbete ur olika perspektiv. Jonas och Mac från "Slottet" berättade om fritidsgårdens 

verksamhet. Bra stämning och välfungerande verksamhet. Viktigt för ungdomarna att ha någonstans 

att vara - och det har de nu! 

 

Torsdagen den 26 april hade vi bjudit in Bengt Larsen för att bl.a. prata bostadsbyggandet som är på 

gång på Adolfsberg/Ragnvalla. Ett trettiotal personer dök upp för att ta del av informationen samt 

diskussionerna. 

Förutom byggandet på vårt eget område, berördes bl.a. Österleden, H+ och Ångfärjestationen. 

 

Valborgsmässoafton på Adolfsbergs centrum är tradition. Då fanns vi på plats i centrum och delade 

ut material inför 1:a majfirandet och sålde 1:a maj märken. 

 

Maj 

Först firade vi Första maj och som vanligt startade vi med sillafrukost på IF Metall för att sedan 

marschera med spänstiga steg upp till Sundspärlan. Vi hade några fina plakat med paroller om 

”Trygghet på Adolfsberg” och ”Utrota barnfattigdomen”. 

 

Torsdagen den 3 maj hade vi Öppet styrelsemöte. Przemek och Sejran höll i diskussionen om 

organisationsutredningen. Många bra förslag kom fram.  

Under mötet gjordes även en utvärdering av 1 maj-firandet. Funderingar kring marschväg, 

frånvaron av polis, scenbakgrund, talare samt plakaten. 

  

Vidare under mötet diskuterades den stundande Adolfsbergsfesten. Dessutom så rapporterades det 

från KF-gruppens budgetgrupparbete, distriktskongressen och angående "Slottets" stängning under 

sommaren.  

 

Sen var det dags att fira vår trettiofemåriga födelsedag med en riktig 

trevlig fest på Träffpunkten. Efter att nuvarande ordförande Aina 

hälsat välkommen till ett trettiotal gäster fick vi några trevliga timmar 

tillsammans. Vi hade bjudit föreningens första ordförande Bess 

Johansson som berättade om föreningens första år. Flera andra gäster 

som varit med från starten hade tackat ja till vår inbjudan. Roland 

Nilsson, som var Arbetarekommunens ombudsman och med när 

föreningen startades, kåserade om de gångna åren. Jan Andersson, 

Arbetarekommunens ordförande berömde oss för vårt arbete i föreningen och framhöll att vi är en 

av de mest aktiva S-föreningarna. Vår senaste ombudsman Per-Arne Håkansson höll också ett 

trevligt tal till oss. Ulla M. Carlson tidigare mångårig kassör i föreningen och den medlem som varit 

med längst i föreningen hade tillsammans med en av våra nyare medlemmar, Björn Hartsmar, 

författat en intressant historik som de presenterade. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

             



Juni 

Lördagen den 2 juni gick årets Adolfsbergsfest av stapeln. Många av föreningens medlemmar 

hjälpte till under dagen. Festivalgeneralen Aina tillsammans med Kjell-Åke höll i trådarna. 

 

Besökarna kunde njuta av LO:s korv, SSU:s popcorn samt Träffpunktens våfflor. I kyrkan kunde 

man bli ansiktsmålad av Kristina och lyssna till sång och musik. När folk inte mumsade på 

godsaker, köpte lotter - klappades det på kaniner eller reds det på de fina hästarna. 

 

Sagotältet var precis som brandkåren populärt bland de yngre barnen. 

Musikunderhållningen var av hög kvalitet. Carlos inledde på torget. Sedan tog Christina Lindberg 

över scenen. Dagen avslutades med pop- och rockbandet NiLLS från Helsingborg.  

 

Trollkarlen Gregory var en av de som jobbade mest energiskt under dagen. Trollerishow, 

ballongfigursskapande, teckningsritning, fågelklappning var en del av de saker han hann med. 

Mycket populär bland barnen! 

 

Större delen av dagen var det uppehållsväder, men ett rejält skyfall mitt i medförde nog ett litet 

besökstapp. Överlag var Adolfsbergsfesten välbesökt. Liv och rörelse kring centrum, Slottet, kyrkan 

och de båda förskolorna. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

Sedan var det dags för sommaruppehåll, men först den traditionella festen i Ainas koloni. En trevlig 

tillställning och med som alltid god stämning och denna gång också lite musikunderhållning. Det är 

kul att träffas familjevis. Vi grillade korv och hade jättetrevligt och vädret var oss nådigt. Barnen 

kunde roa sig på den stora gräsmattan medan vi vuxna umgicks.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 



Augusti 

Hösten började med ett öppet styrelsemöte där vi började med att uppmärksamma Inger Rödner på 

hennes 80-års dag. Vi nominerade Przemek till partikongressen och Aina berättade om det 

kommande kyrkovalet. 

 

Vidare under mötet hade vi bra diskussioner om bl.a. jobbpolitiken. Sejran har länge spånat på en 

motion om "fler till arbete”. Från centralt håll har det nu kommit ut ett studiecirkelmaterial om 

"arbete". Det skulle kunna vara något för föreningen att dyka ned i under våren. 

 

Arbetarkommunens första maj-kommitté önskar in synpunkter. Det tar givetvis vår förening på 

största allvar och skickar in en del funderingar: 

- Se till att folk fyller bänkarna framför scenen. Det ser inte bra ut om folk står i korvkön istället för 

att sitta i bänkraderna och lyssna på talarna.  

-Korta tal varvat med andra aktiviteter på scen. 

-Förlänga marschvägen så att vi går genom centrala stan. 

-Polisen kanske bör dirigera trafiken. Bilar inne i tåget på Fältarpsvägen. 

-Dela ut sångtexter på papper så att alla kan sjunga med. Vi har yngre medlemmar som inte kan 

”Arbetets söner” och ”Internationalen”. 

-Se till att det finns ”kampanjbord såväl på Mäster Palms plats som i Folkparken. Det måste ju gå 

att få tag i ”sosseprylar”. 

 

Ett halvår efter årsmötet var det läge att gå igenom de ansvarsområdena som vi har i föreningen. 

Detta gjordes och då det uppstått vakanser så beslutades att Ingrid Abrahamsson tar över som 

sekreterare efter Ali Jalalian. 

Fredagen den 31 augusti hade vi höstens första utåtriktade aktivitet på Adolfsbergs centrum. När 

klockan närmade sig fyra anlände den ena medlemmen efter den andre för att hjälpa till. Det är 

glädjande att det finns ett så stort engagemang i föreningen. Vi var tio stycken som hjälptes åt att 

dela ut material, snacka med förbipasserande, sälja lotter mm. 

Fint väder och trevlig gemenskap! Kan det bli bättre? Nja, nog att det varit kul och 

genomströmningen av folk till och från centrum hade varit större. Inte speciellt mycket folk denna 

fredag.   

Det är en trogen skara som i ur och skur utgör kärnan i våra utåtriktade aktiviteter. Vi har en 

ständigt pågående valrörelse på Adolfsberg! 

 

September 

I början av september ordnade vi ett öppet möte om Region Skåne. Yvonne Augustin var inbjuden 

talare och beredd på att svara på frågor. Sjukvårdsfrågor och kollektivtrafiken i Skåne fungerar 

sämre och sämre. Vi kan konstatera att något måste göras! 

I slutet av månaden hade föreningen medlemsmöte. Björn berättade om utvecklingen i den svenska 

grundskolan samt gick igenom de faktorer som anses påverka elevernas resultat allra mest.  

 

Måndagen den 24 september hade Arbetarkommunen medlemsmöte på Folkets hus. Förutom det 

politiska läget och presentation av vår nya ombudsman(kvinna) Åsa Holmqvist, så var det 

behandling av motioner till partikongressen. Ett bra möte! 

 

Därefter diskuterade vi förfallet av Adolfsbergs centrum. Butiksdöden bidrar till att det blir ett 

tillhåll. Barn och ungdomars sysselsättning diskuterades. Allt från nät till fotbollsmålen till olovlig 

mopedkörning genom centrat lyftes. Det finns ett stort och positivt engagemang för våra barn och 



ungdomar i föreningen! 

 

Aina berättade om det stundande kyrkovalet och på vilket sätt vi kommer att bli delaktiga. Hon 

berättade även om den styrelsekonferens som hon deltog i för någon vecka sedan. Många 

intressanta diskussioner bl.a. om vad som krävs av våra företroendevalda.  

Ytterligare en fredagseftermiddag vigdes åt utåtriktat arbete vid Adolfsbergs centrum. Utdelning av 

information om skolmötet var i fokus. Inte mycket folk denna fredag, men en timmes aktivitet 

medförde att vi sålde slut på lottringen, fick en ny medlem samt fick överlämnat en del information 

till förbipasserande.  

 

Oktober 

Aina och Björn har under året varit med i en arbetsgrupp som planerade det stora skolmötet på 

Dunkers Kulturhus i början av oktober. Professor Anders Persson föreläste och sedan avslutades 

kvällen med ett panelsamtal. Lärorikt och intressant! 

Vecka 43 var en händelserik och bra vecka. På måndagen var det medlemsmöte på Folkets hus. 

Mötet inleddes med ett mycket bra föredrag av Paula Thunberg Bertolone från If Metall. Därefter 

fick vi se den kritikerhyllade Palmefilmen. 

 

Aina har också så smått börjat med demokratiundervisning igen på Vittraskolan. Skolan vill gärna 

ha hjälp med att starta upp ett elevråd. 

Höstens studiebesök förde oss till Rådhuset. Ingela tog emot oss innan fullmäktigesammanträdet 

och hade en kort dragning om hur en kväll i fullmäktige kan te sig. Sedan bar det upp till 

åhörarläktaren. En spännande kväll i maktens centrum och halvårsrapporten från stadsrevisionen 

redogjordes för fullmäktiges ledamöter av Aina. 

 

 

 

 

 

 

 

 

I slutet av månaden hade vi ett extra insatt medlemsmöte. Sejran och Björn nominerades till 

distriktskongressen. Christer och Stig valdes till revisor respektive revisorssuppleant. Innan mötet 

avslutades hann vi även med en bra diskussion om vilka kompetenser arbetarkommunens 

kommande ordförande bör ha. Föreningen valde att inte nominera någon då vi inte kunde enas om 

en kandidat. 

 

November 

Några av föreningens medlemmar besökte föreläsningen om islamofobi med Mattias Gardell. Den 

kunskapen vi fick där är väl värd att sprida vidare i ett samhälle där Sverigedemokraterna får fler 

och fler sympatisörer.  

Månadens medlemsmöte behandlade en riktigt bra motion skriven av Sejran. Motionen handlar om 

integration genom arbete. Att nyanlända så fort som möjligt får chansen att komma ut i arbetslivet 



och ”känna på ett bättre liv” samtidigt som man lär sig språket. Under mötet nominerade vi Aina, 

Ingrid och Peter från vår förening till kyrkofullmäktige. Dessutom hade vi en riktigt bra genomgång 

av pågående frågor i några av de nämnder och styrelser där vi har medlemmar representerade. 

 

December 

Julfesten var välbesökt, en riktig familjefest med glögg, julig musik, god julmat, kaffe med 

saffranskaka och som alltid i god gemenskap. Åsa Holmqvist, vår nya ombudskvinna på 

Arbetarekommunen, var kvällens gäst och hon berättade om sin nyligen gjorda resa till Jordanien. 

Spännande! Vi prövade vårt nya lotterihjul, som Lars Abrahamsson hade tillverkat och Björn 

manade oss att öppna våra plånböcker för att spela på hjulet som sköttes av två unga herrar. Anton 

och Oliver turades om att sköta snurrandet på hjulet. Fina vinster kunde vi vinna! 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Årets sista aktivitet är en utåtriktat den 14 december, då vi ska dela ut godispåsar till barnen. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Så har då vårt verksamhetsår kommit till ända. Ett år fyllt av god 

verksamhet, stort engagemang och inte minst en varm och god 

gemenskap. 

  

Vi vill tacka för allt gott stöd vi fått från Arbetarekommunen   

via 

ÅSA HOLMQVIST 

GUN JÖNSSON  

LENA SAVE 

DAVID MAGNUSSON 

 

Vi tackar Arbetarekommunens ordförande  

JAN ANDERSSON 

 

 Ombudsmannen 

PER-ARNE HÅKANSSON 

 

OLA MÖLLER 

INGELA ANDERSSON 

MARIA WARD 

MIKAEL SKOOG 

KJELL LUNDIN 

YVONNE AUGUSTIN 

BENGT LARSEN  

ROLAND NILSSON 

som välvilligt medverkat på våra möten 

 

EN GOD JUL  

OCH ETT GOTT NYTT ÅR ÖNSKAS ER 

ALLA ! 


